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Pies kontra astma

Kurz w domach, w których przebywa pies wydaje się chronić przed
zakażeniem pospolitym wirusem atakującym układ oddechowy, a co za tym idzie - przed
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wystąpieniem astmy u dzieci - ogłoszono podczas kongresu American Society for
Microbiology w San Francisco.

Naukowcy z University of California w San Francisco podawali myszom z pokarmem kurz, pobrany
z domów, w których były psy. Jak się okazało, ten dodatek chronił młode gryzonie przed atakującym
drogi oddechowe pospolitym wirusem RSV. Myszy, które spożywały kurz nie wykazywały objawów
infekcji RSV, takich jak proces zapalny czy wytwarzanie śluzu. Ponadto w ich układzie pokarmowym
występowały inne bakterie niż u myszy z grup, do których pożywienia nie dosypywano kurzu.

Wcześniejsze prace wskazywały, że posiadanie zwierząt domowych, a zwłaszcza psów może chronić
dzieci przed astmą. Ponadto bakterie występujące w kurzu są inne w domach, gdzie jest pies lub kot,
niż w domach bez zwierząt domowych. Wydaje się, że chronić przed astmą mogą specyficzne
bakterie zasiedlające układ pokarmowy, a pochodzące od psa czy kota. Dalsze badania mogą
doprowadzić do opracowania skutecznych sposobów zapobiegania prowadzącym do astmy infekcjom.

Przenoszony drogą kropelkową oraz przez kontakt bezpośredni wirus RSV jest głównym patogenem
odpowiedzialnym za infekcje dróg oddechowych u większych dzieci oraz najczęstszą przyczyną
chorób dolnych dróg oddechowych u niemowląt. Jest przyczyną 75 proc. hospitalizacji dzieci
z zapaleniem oskrzelików i 25 proc. z zapaleniem płuc. Ciężkie zakażenia w wieku niemowlęcym
wiążą się z częstszym zapadaniem na astmę. U młodzieży i dorosłych choroba przebiega łagodnie,
natomiast u osób starszych ponownie staje się problemem.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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